
      
                                                                                                    
                                                                                
                                                                                         
                                Deliberazione n° 1556 

   
 
adottata dal Direttore Generale in data            01/12/2008 
 
 
OGGETTO:  Affidamento ai sensi del Regolamento Aziendale per acquisti in economia di cui 

all’art. 125 del D.Lgs 163/06, della fornitura di paraspigoli e paracolpi da installare 
nell’U.O. di Radiodiagnostica del P.O. Sirai di Carbonia. Individuazione soggetto 
esecutore ed impegno di spesa. 

 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP., 
 
 
Preso atto       della richiesta del  Responsabile dell’U.O. di Radiodiagnostica del P.O. “SIRAI” di Carbonia,  

nella quale viene rappresentato il bisogno di installare delle protezioni murali, paraspigoli e 
paracolpi, lungo tutto il perimetro interno dei corridoi interni dell’unità;  

 
Considerato che il personale dell’Ufficio Tecnico Aziendale, a seguito di sopralluogo, ha accertato la 

possibilità di soddisfare il bisogno emergente a seguito dell’installazione di un sistema 
modulare di paraspigoli e paracolpi;  

 
Tenuto Conto che all’interno del Presidio Ospedaliero Sirai risultano già presenti sistemi modulari di 

paraspigoli e paracolpi e che questi sono stati installati nell’ambito dei lavori di 
ristrutturazione finanziati con i fondi dell’art. 20 della L. 67/88, I^ Fase,  

 
Ravvisata       la necessità di uniformare la nuova installazione a quelle preesistenti; 
 
Precisato        che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP., Ing. Cristian 

Cocco, ha  richiesto,  per le vie brevi,  alla ditta   TEKNEDIL Srl di Pistoia,  un preventivo 
per la fornitura del materiale occorrente per l’installazione nei corridoi interni dell’unità di 
Radiodiagnostica del P.O. Sirai di Carbonia; 

 
Tenuto Conto che per la protezione delle murature sopra individuate occorre acquistare i seguenti 

materiali, da installarsi in economia e con l’ausilio del personale assegnato al Settore 
Tecnico Manutentivo: 

- ml 120,45 di PARACOLPI ( n° 33 barre da ml 3,65 cad auna); 
- n° 80 TERMINALI per paracolpi; 
- ml 105,85 di PARASPIGOLI ( n° 29 profili da ml 3,65  cadauno); 
- n° 100 TERMINALI per paraspigoli; 
 

Preso Atto del preventivo per la fornitura di protezioni murali, in resina acro vinilica con struttura 
continua in alluminio estruso,  formulato dall’agente per la Sardegna Medda Bruno in nome 
e per conto della TEKNEDIL Srl di Pistoia,  

 
Dato atto che il Responsabile  del Settore Attività Tecniche e OO.PP.,  Ing. Cristian Cocco, sulla 

base dei prezzi unitari proposti dalla TEKNEDIL Srl ed in funzione dei quantitativi 
occorrenti ha individuato in €  5.912,07+ IVA al 20% l’ammontare complessivo della spesa 
necessaria per la fornitura in argomento esprimendo, contestualmente, il parere favorevole 
di congruità sui prezzi unitari offerti; 

 
Ritenuto che sulla base delle motivazioni e necessità su esposte appare percorribile l’acquisizione di 

cui trattasi mediante la procedura in economia, in ossequio ai disposti degli artt. 2 lett. b) e . 
6 lett. a) del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, ai sensi dell’art. 125 del 
D.Lgs. n. 163/06, approvato con Delibera del D.G. n. 1305 del 19/12/06, che ne consente 
l’applicazione entro il limite di spesa di € 10.000,00 oltre l’IVA; 
 

 



 
                                                                                     segue deliberazione n. 1556    del    01/12/2008 
 
      
                                      
Considerato  che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di assicurare 

all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla suddetta modalità;               
 

PROPONE 
 

- l’adozione del presente atto per la fornitura di protezioni murali, paraspigoli e paracolpi, in resina acro 
vinilica con struttura continua in alluminio estruso,   in ossequio ai disposti degli artt. 2 lett. b) e 6 lett. a) del 
richiamato Regolamento Aziendale approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006 in applicazione dell’ar t. 
125 del D.Lgs. n° 163/06, che ne consente l’applica zione entro il limite di spesa di € 10.000,00 oltre l’IVA;                                                      

                                                                 
- di individuare la ditta TEKNEDIL Srl di Pistoia quale fornitrice dei  suddetti materiali, per un importo 

complessivo  di spesa  pari a € 5.912,07 oltre l’IVA di legge,  alle  condizioni  previste nel  proprio 
preventivo di spesa del 05.11.2008; 

 
- di nominare il Geom. Osvaldo Sulas quale  Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art 9 del citato 

Regolamento Aziendale; 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Attività Tecniche e OO.PP. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
 

D E L I B E R A 
 

 
� per i motivi esposti in premessa, di affidare la fornitura di protezioni murali, paraspigoli e paracolpi, in 

resina acro vinilica con struttura continua in alluminio estruso, da installare presso l’U.O. di 
Radiodiagnostica del P.O. “SIRAI” di Carbonia,  alla  ditta TEKNEDIL Srl di Pistoia,  in ossequio ai 
disposti degli artt. 2 lett. b) e 6 lett. a)  ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n° 163/06, approvato c on 
Delibera del D.G. n° 1305 del 19.12.2006, per un im porto complessivo di € 5.912,07 oltre IVA di 
legge; 

 
� di dare atto che la fornitura sarà eseguita alle condizioni previste  ed ai prezzi indicati nel preventivo 

di spesa del 05.11.2008, formulato da Medda Bruno, agente per la Sardegna della ditta TEKNEDIL 
Srl di Pistoia, per una spesa complessiva pari a € 5.912,07 + IVA al 20%; 
 

� di individuare il Geom. Osvaldo Sulas quale Responsabile del Procedimento; 
 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della relativa fattura di 

addebito, a favore della ditta TEKNEDIL Srl di Pistoia  per l’importo di € 5.912,07 + IVA al 20%, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale, previa attestazione sulla regolare fornitura 
di quanto ordinato a cura del Responsabile di Procedimento Geom. Osvaldo Sulas;  

 
�  di impegnare la spesa complessiva, pari ad €  7.094,48 di cui € 1.182,41 per IVA del 20%, sul cod. 

n° 042 002 00001 del Piano dei Conti aziendale e  C entro di Costo n° 12051170.000,  dell’esercizio 
2008 di parte corrente. 

                            Il Direttore Generale
                           Dr.  Benedetto  Barranu 

 
 
DIR. AMM. /  Dott. S.SALIS 

DIR. SAN. /  Dott. P.CHESSA 

DIR. SERV. ACQUISTI /  Dott.ssa A.FODDIS  

SETT. ATT. TECNICHE  e OO.PP. /  Ing. C.COCCO 

ADD. /  Geom. OSVALDO SULAS  



    

   

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

Allegati n. 02 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Ufficio Tecnico c/o il P.O. “SIRAI”  

 
 
 
 
 
 
 
 


